Eodem ab orbis conditu anno 5500 obeunte, mensis Phamenoth die 28, mensis Martii 24, iamque mensis Phamenoth die 29 succedente, id est Martii 25, qui mensis a nuncio ad Zachariam lato et Ioannis conceptu sextus est, ad sanctam et super omnes gloriosam virginem salutis universorum et aeternae vitae revelaturus auspicio Gabriel archangelus missus fuit. Anus quidem 11 periodi annorum 532 exoriebatur 181, quo Nissan mensis iuxta Hebraeos primus creatus dierum dux praebat, qui in Martii mensis diem 25 Romanis familiarem semper incurrit, et in Aegyptiaci Phamenoth diem 29 octavo Kalend. Apriles. A quo die posthac mensis Choesac apud

κεμβρίου μηνός, πρὸ θ' καλανδῶν Ἰανουαρίων, εἰς συμπλήρωσιν
 τῆς λα' ἡμέρας τοῦ Χασελεῦ, θ' μηνός κατὰ τοὺς Ἑβραίους D
 καὶ Χριστιανούς, ἡμέραι σοί, καθ' ἣν τὸ κατὰ σάρκα ἐκ τῆς
 ἀγίας καὶ φύσει καὶ ἀληθείᾳ κυρίως Θεοτόκου καὶ ἀειπαρθένου
 5 Μαρίας. τῇ ἐπιούσῃ καὶ ἐγεννήθη ὁ κύριος ἡμῶν καὶ Θεὸς Ἰη-
 σοῦς ὁ Χριστὸς, ὁ μονογενὴς τοῦ Θεοῦ υἱός, ἐν Βηθλὲμ πόλει
 τῆς Ἰουδαίας, κατὰ τὸ μγ' ἔτος τῆς Αὐγούστου Ῥωμαίων Καί-
 σαρος βασιλείας, ἐν ὑπατείᾳ Σουλκιίου Καμερίνου καὶ Γαίου
 Ποππαίου, ὡς ἐν ἀκριβέσι καὶ παλαιαῖς ἀντηγήφοις φέρεται.
 10 ταῦτα οὐκ ἀφ' ἑαυτῶν συντετάχαμεν, ἀλλ' ἐκ τῶν παραδόσεων
 τοῦ μακαρίου ἀποστόλου καὶ ἀρχιεπισκόπου Ῥώμης Ἰπολύτου
 καὶ ἱερομάρτυρος, Ἀννιανοῦ τε τοῦ ὀσιωτάτου μοναχοῦ τοῦ συν-
 τάξαντος κύκλον ια' πασχάλια φιλβ' ἐτῶν ἕνα σχολίους ἀκριβεῖσι,
 καὶ Μαξίμου τοῦ ἁγιωτάτου μοναχοῦ καὶ φιλοσόφου μάρτυρος καὶ
 15 ὁμολογητοῦ καὶ μεγάλου διδασκάλου τῆς ἐκκλησίας.

P. 316

Ἐξῆλθε ὄδγμα παρὰ Καίσαρος Αὐγούστου ἀπογράφεσθαι
 τὴν οἰκουμένην, ὡς ἡ τῶν θείων εὐαγγελίων ἱερὰ βίβλος φησὶν,
 ἦν ἰκα καὶ Ἰωσήφ οὐδὲν τῇ παρθένῳ τὴν Βηθλὲμ πόλιν Δαβὶδ
 καταλαβὼν, διὰ τὸ εἶναι αὐτοὺς ἐξ οἴκου καὶ πατριῶς Δαβὶδ,

1. Ἰανουαρίων AB. 3. καθ' ἣν] ἐκλήρωθησαν καθ' αὖς m.
 τὸ om. G. 4. καὶ φύσει] καὶ om. G. 5. Μαρίας] σύλληψις
 ἀπετελέσθη add. m. 7. ἔτος τῆς] ἔτος τοῦ G. 8. Vulgo ὑπα-
 τεία. Legebatur Γουλιμίου καὶ Μαρίνου καὶ Γαίου Πομπηίου.
 Correxerit m. 9. Ποππαίου] Ποππαίου Σαβίνου m. 11. καὶ
 om. B. 13. Vulgo πασχονάλια. πασχονάλιον m. πασχάλιον edi-
 tio Veneta. Conf. ad p. 389, 15. 14. μάρτυρος] μεγάλου G.
 17. βίβλος] Lucae II, 1.

Aegyptios 4, (die 28), mensis nimirum Decembris die 24, nono Kalendas Ia-
 nuarias, ad mensis Chasleu penes Hebraeos et Christianos noni, et ad eius
 diei unius supra tricesimum complementum, diebus 275 elapsis, quibus se-
 cundum carnem ex sancta naturaliter vere et proprie dei genitrice et sem-
 per virgine Maria conceptus perfectus est; die 25 sequente dominus noster
 et deus Iesus Christus unigenitus dei filius in Bethleem civitate Iudaeae,
 imperii Augusti Rom. Caesaris anno 43, Sulpicio Camerino et C. Poppaeo
 Sabino coas., natus est; ut ex sincerioribus et antiquioribus exemplaribus
 habetur. Ex propria nusquam Minerva, sed ex B. apostoli, archiepiscopi
 et in agro Romano martyris Hippolyti et Aniani religiosissimi monachi, qui
 cyclum paschalem 11 annorum 532 scholiis illustratum studiosissime digessit,
 et Maximi sanctissimi monachi et praeclari philosophi, confessoris et prae-
 clari ecclesiae doctoris traditis quasi per manus monumentis ista colle-
 gitus.